
12.03.2024, 11:13 Печатная форма

https://zakupki.gov.ru/epz/order/notice/printForm/view.html?regNumber=0862300039624000058 1/9

Извещение о проведении открытого конкурса в электронной форме

для закупки №0862300039624000058

Общая информация

Номер извещения 0862300039624000058

Наименование объекта закупки

Выполнение проектно-изыскательских работ
«Строительство системы питьевого водоснабжения г.
Заречный от Усть-Камышенского водозаборного участка
ГМПВ (2 этап)»

Способ определения поставщика
(подрядчика, исполнителя) Открытый конкурс в электронной форме

Конкурс проводится в соответствии с ч. 19 ст. 48 Закона № 44-ФЗ

Наименование электронной
площадки в информационно-
телекоммуникационной сети
«Интернет»

РТС-тендер

Адрес электронной площадки в
информационно-
телекоммуникационной сети
«Интернет»

http://www.rts-tender.ru

Размещение осуществляет

Уполномоченный орган
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРЕЧНЫЙ "УПРАВЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАКАЗА"

Контактная информация

Организация, осуществляющая
размещение

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРЕЧНЫЙ "УПРАВЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАКАЗА"

Почтовый адрес Российская Федерация, 624250, Свердловская обл,
Заречный г, УЛИЦА НЕВСКОГО, 3

Место нахождения Российская Федерация, 624250, Свердловская обл,
Заречный г, УЛИЦА НЕВСКОГО, 3

12.03.2024, 11:13 Печатная форма

https://zakupki.gov.ru/epz/order/notice/printForm/view.html?regNumber=0862300039624000058 2/9

Ответственное должностное лицо Шевелева С. С.

Адрес электронной почты u.zakaza@mail.ru

Номер контактного телефона 7-34377-72901

Факс 7-34377-72901

Дополнительная информация

ЗАКАЗЧИК: МКУ ГО Заречный «ДЕЗ». 624250,
Свердловская обл., г. Заречный, ул. Лермонтова, 29а.
Ответственное должностное лицо: Писцова Ольга
Аркадьевна. Телефон: 7-34377-71916. e-mail:
zmu_dez@mail.ru. Участники закупки несут
административную и уголовную ответственность за
нарушение требований антимонопольного
законодательства Российской Федерации о запрете
участия в ограничивающих конкуренцию соглашениях,
осуществления ограничивающих конкуренцию
согласованных действий.

Информация о процедуре закупки

Дата и время окончания срока
подачи заявок 28.03.2024 08:00

Дата рассмотрения и оценки вторых
частей заявок на участие в закупке 01.04.2024

Дата подведения итогов
определения поставщика
(подрядчика, исполнителя)

02.04.2024

Условия контрактов

Начальная (максимальная) цена
контракта 29800000.00 Российский рубль

Идентификационный код закупки 243660900933966830100100150017112414

Требования заказчиков

1 МУНИЦИПАЛЬНОЕ
КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА



12.03.2024, 11:13 Печатная форма

https://zakupki.gov.ru/epz/order/notice/printForm/view.html?regNumber=0862300039624000058 3/9

ЗАРЕЧНЫЙ "ДИРЕКЦИЯ
ЕДИНОГО ЗАКАЗЧИКА"

Начальная (максимальная) цена
контракта 29800000.00 Российский рубль

Информация о сроках исполнения контракта и источниках финансирования

Дата начала исполнения контракта 0 календарных дней с даты заключения контракта

Срок исполнения контракта 390 календарных дней

Закупка за счет бюджетных средств Да

Наименование бюджета Бюджет городского округа Заречный

Вид бюджета Местный бюджет

Код территории муниципального
образования

65737000: Муниципальные образования Свердловской
области / Городские округа Свердловской области /
Заречный

Закупка за счет собственных
средств организации Нет

Финансовое обеспечение закупки

Всего: Оплата за 2024
год

Оплата за 2025
год

Оплата за 2026
год

Сумма на последующие
годы

29800000.00 17460000.00 12340000.00 0.00 0.00

Этапы исполнения контракта

Контракт не разделен на этапы исполнения контракта

Финансирование за счет
бюджетных средств

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Сумма контракта (в валюте контракта)

на 2024 год на 2025 год на 2026 год на 2027 год

90105020410220000414 17460000.00 12340000.00 0.00 0.00

Итого 17460000.00 12340000.00 0.00 0.00

12.03.2024, 11:13 Печатная форма

https://zakupki.gov.ru/epz/order/notice/printForm/view.html?regNumber=0862300039624000058 4/9

Место поставки товара, выполнения
работы или оказания услуги Свердловская область, городской округ Заречный

Предусмотрена возможность
одностороннего отказа от
исполнения контракта в
соответствии со ст. 95 Закона № 44-
ФЗ

Да

Обеспечение заявки

Требуется обеспечение заявки

Размер обеспечения заявки 298000.00 Российский рубль

Порядок внесения денежных
средств в качестве обеспечения
заявки на участие в закупке, а также
условия гарантии

В соответствии с действующим законодательством о
контрактной системе

Реквизиты счета для учета
операций со средствами,
поступающими заказчику

Реквизиты счета для учета операций
со средствами, поступающими
заказчику

"Номер расчётного счёта"03232643657370006200

"Номер лицевого счёта"05901550400

"БИК"016577551

"Наименование кредитной организации"Уральское ГУ
Банка России// УФК по Свердловской области

"Номер корреспондентского
счета"40102810645370000054

Реквизиты счета для
перечисления денежных средств в
случае, предусмотренном ч.13 ст.
44 Закона № 44-ФЗ (в
соответствующий бюджет
бюджетной системы Российской
Федерации)

ИНН получателя 6609001932

КПП получателя 668301001

КБК доходов Информация отсутствует



12.03.2024, 11:13 Печатная форма

https://zakupki.gov.ru/epz/order/notice/printForm/view.html?regNumber=0862300039624000058 5/9

ОКТМО 65737000

Номер единого казначейского счета 40102810645370000054

Номер казначейского счета 03100643000000016200

БИК ТОФК 016577551

Получатель
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО КАЗНАЧЕЙСТВА
ПО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ ГО ЗАРЕЧНЫЙ)

Обеспечение исполнения
контракта

Требуется обеспечение исполнения
контракта

Размер обеспечения исполнения
контракта 1490000.00 Российский рубль

Порядок обеспечения исполнения
контракта, требования к
обеспечению

В соответствии с действующим законодательством о
контрактной системе

Платежные реквизиты

"Номер расчётного счёта"03232643657370006200

"Номер лицевого счёта"05901550400

"БИК"016577551

"Наименование кредитной организации"Уральское ГУ
Банка России// УФК по Свердловской области

"Номер корреспондентского
счета"40102810645370000054

Требования к гарантии качества товара, работы, услуги

Требуется гарантия качества товара,
работы, услуги Да

Информация о требованиях к
гарантийному обслуживанию
товара

12.03.2024, 11:13 Печатная форма

https://zakupki.gov.ru/epz/order/notice/printForm/view.html?regNumber=0862300039624000058 6/9

Требования к гарантии
производителя товара

Срок, на который предоставляется
гарантия и (или) требования к
объему предоставления гарантий
качества товара, работы, услуги

составляет 5 (пять) лет с даты подписания документа о
приемке

Обеспечение гарантийных
обязательств

Требуется обеспечение гарантийных
обязательств

Размер обеспечения гарантийных
обязательств 1490000.00 Российский рубль

Порядок предоставления
обеспечения гарантийных
обязательств, требования к
обеспечению

В соответствии с действующим законодательством о
контрактной системе

Платежные реквизиты

"Номер расчетного счета"03232643657370006200

"Номер лицевого счета"05901550400

"БИК"016577551

"Наименование кредитной организации"Уральское ГУ
Банка России// УФК по Свердловской области

"Номер корреспондентского
счета"40102810645370000054

Информация о банковском и (или) казначейском сопровождении контракта

Банковское или казначейское сопровождение контракта не требуется

Дополнительная информация Информация отсутствует

Объект закупки

Российский рубль

Тип объекта закупки Работа

Наименование
товара, работы,

услуги

Код позиции Характеристики товара, работы, услуги Заказчик Количество(объем
работы, услуги)

Единица
измерения

Цена за
единицу

Стоимость
позиции

Наименование
характеристики

Значение характеристики Единица измерения
характеристики

Инструкция по
заполнению



12.03.2024, 11:13 Печатная форма

https://zakupki.gov.ru/epz/order/notice/printForm/view.html?regNumber=0862300039624000058 7/9

характеристик
в заявке

Разработка
проектной
документации
на выполнение
работ по
строительству
объекта
инфраструктуры
внутренних
водных путей

Обоснование
включения
дополнительной
информации в
сведения о
товаре, работе,
услуге:
КТРУ не
содержит
обязательных
характеристик и
не позволяет
должным
образом описать
свойства работ,
необходимых
Заказчику.

71.12.14.000-
00000010

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА ЗАРЕЧНЫЙ "ДИРЕКЦИЯ
ЕДИНОГО ЗАКАЗЧИКА"

1 Условная
единица 29800000.00 29800000.00

Выполнение проектно-
изыскательских работ
«Строительство системы
питьевого водоснабжения
г. Заречный от Усть-
Камышенского
водозаборного участка
ГМПВ (2 этап)»

В соответствии с
документом "Описание
объекта закупки"

Значение
характеристики

не может
изменяться
участником

закупки

Итого: 29800000.00 Российский рубль

Преимущества и требования к участникам

Преимущества

Не установлены

Требования к участникам

1 Единые требования к участникам закупок в соответствии с ч. 1 ст. 31 Закона № 44-ФЗ

2 Требования к участникам закупок в соответствии с ч. 1.1 ст. 31 Закона № 44-ФЗ

3 Требования к участникам закупок в соответствии с ч. 2 ст. 31 Закона № 44-ФЗ

3 . 1 Требования в соответствии с позицией 6 раздела II приложения к ПП РФ от 29.12.2021 № 2571

Наличие опыта исполнения участником закупки договора, предусматривающего выполнение работ
по подготовке проектной документации и (или) выполнению инженерных изысканий в
соответствии с законодательством о градостроительной деятельности. Цена выполненных работ по
договору должна составлять не менее 20 процентов от начальной (максимальной) цены контракта,
заключаемого по результатам определения поставщика (подрядчика, исполнителя). Информация и
документы, подтверждающие соответствие участников закупки дополнительным требованиям: 1)
исполненный договор; 2) акт выполненных работ, подтверждающий цену выполненных работ; 3)
положительное заключение экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных
изысканий (за исключением случаев, при которых такое заключение не выдается в соответствии с
законодательством о градостроительной деятельности)

4 Требование к участникам закупок в соответствии с п. 1 ч. 1 ст. 31 Закона № 44-ФЗ

В соответствии с ч. 4, ст. 48, ч.1 ст. 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации от
29.12.2004 №190-ФЗ (далее - ГрК РФ) участник закупки должен являться членом саморегулируемой
организации (далее – СРО) в области архитектурно-строительного проектирования. У СРО, членом
которой является участник закупки, должен быть сформирован компенсационный фонд обеспечения
договорных обязательств в соответствии со ст. ст. 55.4 и 55.16 ГрК РФ; совокупный размер
обязательств по договорам на подготовку проектной документации не должен превышает
предельный размер обязательств, исходя из которого таким участником был внесен взнос в
компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в соответствии с ч. 11 ст. 55.16 ГрК
РФ. Подтверждением членства в саморегулируемой организации в области архитектурно-
строительного проектирования является наличие сведений об участнике закупки в едином реестре
сведений о членах саморегулируемых организаций их обязательствах, предусмотренном статьей
55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ. Сведения об
участнике закупки из единого реестра сведений о членах саморегулируемых организаций и их
обязательствах должны содержать сведения о наличии взносов в компенсационный фонд
обеспечения договорных обязательств, компенсационный фонд возмещения вреда в соответствии с
ч. 10, 11 ст. 55.16 ГрК РФ. Уровень ответственности участника закупки в указанных фондах СРО не

12.03.2024, 11:13 Печатная форма

https://zakupki.gov.ru/epz/order/notice/printForm/view.html?regNumber=0862300039624000058 8/9

может быть меньше его предложения о цене контракта. Не требуется членство в СРО в области
архитектурно-строительного проектирования в случаях, предусмотренных ч. 4.1 ст. 48 ГрК РФ.

Ограничения

Не установлены

Право заключения контрактов с несколькими участниками закупки в случаях, указанных в ч. 10 ст.
34 Закона № 44-ФЗ Не установлено

Критерии оценки заявок

Квалификация участников закупки, в том числе наличие у них финансовых ресурсов, на праве
собственности или ином законном основании оборудования и других материальных ресурсов,
опыта работы, связанного с предметом контракта, и деловой репутации, специалистов и иных
работников определенного уровня квалификации

Значимость критерия оценки: 40.00%

Показатели критерия оценки:

1 Наличие у участников закупки опыта поставки товара, выполнения работы, оказания услуги,
связанного с предметом контракта

Значимость показателя: 100.00%

Порядок оценки по показателю :

1 Детализирующий показатель: Общая цена исполненных участником закупки договоров

Значимость детализирующего показателя: 100.00%

Порядок оценки по детализирующему показателю: Лучшим является наибольшее значение
характеристики объекта закупки и установлено предельное минимальное и предельное
максимальное значение характеристики объекта закупки

Предельное максимальное значение: 29800000.00

Предельное минимальное значение: 7450000.00

Цена контракта

Значимость критерия оценки: 60.00%

Перечень прикрепленных документов

Обоснование начальной (максимальной) цены контракта

1 Обоснование начальной (максимальной) цены контракта

Проект контракта

1 Проект государственного контракта

Описание объекта закупки

1 Описание объекта закупки

Требования к содержанию, составу заявки на участие в закупке

1 Требования к содержанию и составу заявки на участие



12.03.2024, 11:13 Печатная форма

https://zakupki.gov.ru/epz/order/notice/printForm/view.html?regNumber=0862300039624000058 9/9

Порядок рассмотрения и оценки заявок на участие в конкурсах

1 Порядок рассмотрения и оценки заявок на участие в конкурсах

Дополнительная информация и документы

1 Инструкция

2 Документы, подтверждающие обоснование начальной (максимальной) цены контракта

3 Приложение к контракту


